~
r.Pi'\ f.("r . ~ '

ESTADO DO MARANHÃO .- T4A./.J )

- ------~---~~,~~~"2::r __ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 006/2021 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a perfuração de poço tubular profundo nos Povoados Brejinho,
Marajuba e Arapari, município de João Lisboa (MA).

Aos treze dias do mês de Julho de 2021 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA, se
fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira Lima,
Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da Silva - Membro da CPL. Foi
instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento da empresa ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS L TOA., representada pelo Sr.
Irani Moreira da Silva, portador da cédula de identidade de nº 1536565 SSP - MA. Em continuidade aos
trabalhos e, uma vez sanadas pela licitante as falhas anteriormente apontadas, no prazo de lei , a mesma é
declarada habilitada. A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da
decisão proferida na fase de habilitação. Aberto o envelope correspondente a proposta de preços da
licitante ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. e, analisada a mesma com o auxílio do setor
de engenharia (parecer em anexo), a CPL declara a licitante vencedora da fase de proposta de preços,
com o preço total proposto de R$ 122.908,69 (cento e vinte e dois mil, novecentos e oito reais e sessenta
e nove centavos) - LOTE l; R$ 135.975, 12 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais
e doze centavos) - LOTE 2 e R$ 135.975, 12 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco
reais e doze centavos) - LOTE 3. A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer
recursos em face da decisão proferida na fase de julgamento da proposta de preços. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com os membro . e licitante.

Edivilson B;,,~ da Silva
Sec~:f: cPL

Marc e cio Vieira Lima
Presidente CPL

Romildo Nascim
Membro